[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_09_»__04_____2020 г.                                                                    № _274___

О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Пластовского муниципального района к работе в отопительный период 2020-2021 годов

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Пластовского муниципального района к работе в отопительный период 2020 -2021 годов и обеспечения их устойчивого снабжения топливно-энергетическими ресурсами, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от  12.03.2013 г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и распоряжением Губернатора Челябинской области  от 06.03.2020 г. № 154-р «О подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства, энергетики  и социальной сферы  Челябинской области к  работе в отопительный период 2020 - 2021 годов», администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

         - План организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Пластовского муниципального района (Приложение 1);

         - План  организационно -  технических    мероприятий    Пластовского  муниципального    района   по  снижению   убытков   предприятий           жилищно -      коммунального  хозяйства   (Приложение 2);
         - Состав  Штаба  Пластовского  муниципального  района по контролю   хода подготовки к отопительному периоду 2020-2021 годов (Приложение 3);

         - Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду

  2020-2021 годов (Приложение 4);

         - Состав     Комиссии   по    проведению     проверки     готовности     к  отопительному  периоду 2020-2021 годов (Приложение 5).
2. Исполнительному директору Общества с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (далее - ООО «Теплосервис») Ивину С.А.,  директору Общества с ограниченной ответственностью  «Районная управляющая компания» (далее – ООО «РУК»)  Токареву Ф.В., управляющему  директору Акционерного общества «Южуралзолото Группа Компаний» (далее - АО «ЮГК») Бергеру Р.В., исполнительному директору Общества с ограниченной ответственностью  «Водоснабжение» (далее ООО «Водоснабжение») Шишкину В.И., директору Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжение» Токареву Ф.В. провести в соответствии с Планом организационно-технических мероприятий подготовку отопительных котельных, тепловых сетей, внутренних систем отопления жилых домов, водозаборных сооружений, водоводов, насосных станций, водопроводных сетей и очистных сооружений к отопительному периоду 2020-2021 годов с оформлением актов готовности.

3. Администрации Пластовского муниципального района                        (Пестряков А.Н.), начальнику Управления образования Пластовского муниципального района Аристенко Н.А.,  директору Муниципального  казенного учреждения дополнительного образования «Аквамарин» (далее - МКУ ДО  «Аквамарин»)     Стеблеву А.Б., главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Пласт» (далее -ГБУЗ) Кондрашкиной М.В., начальнику Управления социальной защиты населения Пластовского муниципального района (далее - УСЗН)  Иваненко Е.В., начальнику Управления культуры, спорта и молодежной политики  Пластовского муниципального района (далее  Управление культуры) Токаревой М.В., главам сельских поселений: Гордиенко А.В., Фролову А.С., временно исполняющим полномочия глав  сельских поселений:  Дуднику В.П., Мирошкиной Т.Н., руководителям предприятий, независимо от форм собственности, имеющих на своем балансе отопительные котельные, провести в период с  мая по август 2020 года ремонтно-восстановительные работы по котельным, наружным и внутренним сетям теплоснабжения зданий и сооружений, подготовить 45-дневный запас топлива и 10-дневный запас резервного топлива.

4. Финансовому  управлению Пластовского муниципального района  (Ломаева М.А.) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы, мероприятий по снижению убытков предприятий жилищно-коммунального хозяйства с учетом выделенных средств из бюджета Пластовского муниципального района.

       5. Штабу Пластовского муниципального района по  контролю    хода подготовки к отопительному периоду 2020-2021 годов (Пестряков А.Н.):

1) контролировать выполнение на объектах энергетики, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные организации, требование о наличии резервных топливных хозяйств, согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 17 мая 2002 года № 317 «Об утверждении Правил пользования газом и предоставления услуг по газоснабжению в Российской Федерации»;

2) контролировать формирование запаса топлива на отопительный период на объектах энергетики, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные организации, включая обеспечение 10-дневного запаса резервного топлива на газовых котельных;

3) обеспечить предоставление в Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области в период с июля по ноябрь 2020 года к первому числу каждого месяца отчетов по форме                   № 1-ЖКХ (зима), утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 г. № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;
4) в срок до 01 сентября 2020 года завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов.
6. Комиссии по  проведению проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов (Пестряков А.Н.) в срок до 15.09.2020 г. завершить проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, оформить акты проверок и паспорта готовности и представить их в Уральское управление Ростехнадзора.
7. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений в срок до               01 сентября 2020 года обеспечить:

- проведение комплексных противоаварийных тренировок на объектах ЖКХ с участием глав поселений, предприятий ЖКХ и энергетики, управляющих компаний, учреждений социальной сферы, диспетчерских и аварийных служб  коммунального  хозяйства.
- погашение задолженности организаций и учреждений всех форм собственности за топливно-энергетические ресурсы в полном объеме.

- независимо от формы собственности, имеющих на своем балансе жилищный фонд, теплоисточники и коммунальные сети, провести необходимые организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя Октября» (без приложений) и разместить  на официальном  сайте  администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пластовского муниципального района Пестрякова А.Н.

Глава Пластовского муниципального района                            А.В. Неклюдов